ingenii homines ut Conrad. Goclenius, P. Aegydius, Grapheus, Craneveldius, Scepperus atque alii, quibus omnibus communicavi, prius quam excudendum traderem, quando mihi ipse semper parum fidere soleo et alienum libentius quam meum iudicium sequi. Non dubito permulta vobis displicitura, sed iam iacta est alea neque mutare licet quod factum est.

Arnoldus isthuc venit, ei vos adesse cupio ut si fieri potest vobiscum hospitium habeat, sin minus apud aliquem probum ac commodum hospitem et vestro quam maxime similem. Dominus pater propemodum semper in eodem statu perdurat, peius tamen habet quam quum abiretis; quare inter spem ac desperationem agimus medii; vestrum erit adniti, ut si Deus illum nobis eripiat, ipsi vobis adesse possitis. Quantum ad me pertinet, si quid bonae fortunae alicunde affulgeat, de vobis cogitavero. Accepimus nunc pecunias nostras et omnino parati sumus ad iter, neque aliud restat quam quod nescimus quonam potissimum iter nostrum instituere debeamus, per Germaniamne an per Franciam. Id docebit vel Regina vel proximus veredarius qui huc a Caesare venturus est. Nam illuc iam scripsimus. Si per Franciam ibimus, per vos videtur iter esse. Certe significabo vobis in tempore ubi possimus convenire. Si qua detur aliquando occasio, optarim domino Alciato insinuari aliqua via. Hodoeporicum legi, valde placet, non mihi tantum, sed et doctissimis quibusque. Quacumque mihi tandem iter futurum est, in animo habeo omnia vobis carmine perscribere, quae quovis modo digna videbuntur ut non ignorentur. Arnoldus vobis de reliquo statu rerum nostrarum omnia poterit supplere. Iulia (quando etiam hoc vestra refert) satis diu aegrotavit, et ex oculo et ex aliis corporis partibus. Sunt qui suspicentur fuisse morbum nobilium. Id ego non puto, nunc enim prodit colore optimo et agilis, et vestita cultissime: videtur habere aliquem pollum. Et si quaeritis quid rerum gerat, agit cum matre et sorore et, quod signum est bonae valetudinis et boni cunni,

Pergit opus Veneris variis disponere formis
Et docilem molli flectere ab arte natem;
Dum quaesita Venus totis guttata medullis
Perfluat et dulci laxa labore cadat.

Valete et diligenter studiis vestris, hoc est optimis, incumbite, quod ipsum et ipse iubet pater et alioqui res ita urget. Ex Mechlinia 29 Maii a. 1532. Vester vobis deditissimus frater NICOLAUS NICOLAI GRUDIUS.

Adres: Doctiss. Iuvenibus Hadriano Mario et Ioanni Secundo fratribus suis. Biturigibus.

Maatschappij der Nederlandsche Letterkunde te Leiden.

**Beschermvrouw: Hare Majesteit Koningin Wilhelmina der Nederlanden.
Buitengewoon Eerelid: Zijne Koninklijke Hoogheid Prins Hendrik der
Nederlanden, Hertog van Mecklenburg.**